COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

DETERMINA N° 1313 DEL 29/09/2021

Ufficio proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PACCHETTO SCUOLA A.S 2021/22



Proposta di determina n°® 1277 del 07/09/2021
Proponente: SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PACCHETTO SCUOLA A.S 2021/22

IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilita del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di
Previsione 2021/2023;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di
Gestione;

Richiamato I’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto I’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilita approvato con
deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005;

Vista la legge Regionale n. 32 del 26 luglio 2002 (Testo unico della normativa della Regione
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro) art.
7 ed il relativo decreto attuativo approvato con decreto del Presidente della Giunta Regionale
dell’08/08/2003 n. 47/R,;

Vista la D.G.R.T n. 377/2020 “ Diritto allo studio scolastico: indirizzi regionali per 1’anno
scolastico 2021/22” e in nuovo DGR n. 5584/21 con il quale si approvano lo schema di bando e il
fax simile della domanda;

Vista la Determinazione n. 558/2021 con la quale si approva, in ottemperanza alle indicazioni della
Regione Toscana il BANDO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO “PACCHETTO SCUOLA”,
relativo all’anno scolastico 2021/2022;

Vista la determinazione n. 1187 del 25/08/2021 con la quale si dispone di approvare la graduatoria
definitiva degli aventi diritto al Pacchetto Scuola per 1’anno scolastico 2021-22;

Considerato che con Deliberazione della G.R.T n. 14363 del 11/08/2021 sono stati assegnati i
contributi ai comuni e che al Comune di Castiglione della Pescaia sono stati assegnati finanziamenti
per €. 9.939,36;

Considerato che con la medesima determinazione n. 1187/21 con la quale si approva la graduatoria
definitiva degli aventi diritto al Pacchetto Scuola per 1’anno scolastico 2021-22 , si quantificava il
contributo nella misura massima stabilita dalla Regione Toscana in €. 300,00 ;

Ritenuto di provvedere ad integrare con risorse proprie i contributi regionali, al fine di garantire la
copertura dell’intero fabbisogno, che ammonta ad €.13.800,00 e pertanto assicurare a ciascun
beneficiario 1’erogazione dell'importo massimo di euro 300,00;




Considerato che con Determinazione n. 1187/2021 i contributi sono stati accertati per la somma di
€. 9.939,36 al cap. 460.3 bilancio 2021 e conseguentemente impegnati al cap.4110.3 del bilancio
2021 (imp. n.1317/21) ed €.3.860,64 al cap. 4110.2 bilancio 2021 ( imp.n. 1318/21);

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del contributo Pacchetto Scuola per a.s 2021/22 ai
beneficiari come richiesto dalla Regione Toscana entro il 15 ottobre 2021;

DETERMINA

1) di assegnare il contributo “ Pacchetto Scuola “ a.s 2021/22 per la complessiva somma di €.
13.800,00 ai beneficiari per 1’erogazione dell’importo massimo di €. 300,00 ciascuno— come da
tabelle allegate e trasmesse all’ufficio ragioneria, ma di cui non si dispone la pubblicazione in
attuazione di quanto disposto dal D.lgs 196/2003;

2) di dare atto che il presente provvedimento trova copertura agli impegni in precedenza assunti:
€.9.939,36 all’ imp. n.1317/21 ed €.3.860,64 all’ imp. n. 1318/21 ;

3)di liquidare il contributo “ Pacchetto Scuola “ a.s 2021/22 per la complessiva somma di €.
13.800,00 e di pagare le suddette somme come da prospetto allegato.

Responsabile Settore
GIANNINI GIORGIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

SU IMP. 1407/2021 SOTTOIMPEGNO 1409/2021 RIF. LIQ. 297365 DI € 9.939,36
SU IMP. 1408/2021 SOTTOIMPEGNO 1410/2021 RIF. LIQ. 297367 DI € 3.860,64

E/U

Anno

Cod.

Capitolo

Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore

CIG

CUP

Importo

2021

1407

04021.04.04110003

CAP 4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-39,36

2021

1407

04021.04.04110003

CAP 4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP 4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP 4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP 4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP 4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00




2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO

-600,00




PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1407

04021.04.04110003

CAP

4110/ 3 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

9.939,36

2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00




U |2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

U |2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

U 2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

U 2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-300,00

U 2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-600,00

U 2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-900,00

U 2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

-260,64

U 2021

1408

04021.04.04110002

CAP

4110/ 2 - CONTRIBUTI PACCHETTO SCUOLA

LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO
PACCHETTO SCUOLA
A.S 2021/

3.860,64

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

‘ Anno ‘ Cod. ‘

Desc.

Capitolo Num. Liquidaz.

Cliente/Fornitore

Partita Iva

CIG

CUP

Importo




Visto, sotto il profilo della regolarita contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5
del D.Lgs 267/2000.

Li, 29/09/2021

I1 Responsabile

(CUTRUPI CATERINA)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.



